Município de Santo Antônio do Aracanguá
  Rua Dr. Pio Prado, 285 - Centro – Fone: (0**18) 3639-9000

CEP: 16130-000 - Estado de São Paulo

licitacao@saaracangua.sp.gov.br

“VOCÊ FAZ PARTE DESTE GOVERNO”

1

DISPENSA DE LICITAÇÃO
ART. 75, INCISO I I  DA LEI FEDERAL 14.133/21

GABINETE DO PREFEIRO

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSO  e RATIFICO  o procedimento l ic i ta tór io com base no art igo 75, inciso I I ,  da
Lei Federa l n° 14.133/21, em razão do valor,  para contratar d iretamente com a
empresa VILLAGGIO ENGENHARIA LTDA ,  CNPJ nº 07.708.719/0001 -93,
estabelec ida na Rua Ovídio Mart ine l l i ,  nº  433, Di str i to Comerc ial  e Industr ia l  Ovíd io
Mart inel l i ,  CEP 16.210 -000, na c idade de Bi lac/SP , para rea l izar os Serv iços de
plant io de 10,080 M2  de grama no Campo de Futebol An is io Francisco Ribei ro no
Dis tr i to de Vicent inópol is ,  pelo va lor da proposta da empresa  no tota l  de R$ 22.680,00
(v inte e dois mi l  e se iscentos e oi tenta rea is) .  A razão da esco lha do fornecedor é que
o mesmo está legalmente const i tuída com o objeto socia l  compatível com objeto
contratado, e quanto ao valor a mesma apresentou o menor valor  d entre os
orçamentos constantes nos autos. O valor apresentado está dentro  dos prat icados no
mercado. Proceda-se a  contratação.  S.A.A. ,  23/08/2021 .  -  ROBERTO DONÁ - Prefei to
Munic ipal .

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 043/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO  ANTÔNIO DO ARACANGUÁ

CONTRATADA: VILLAGGIO ENGENHARIA LTDA

OBJETO: Serviços de plantio de 10,080 M2 de grama no Campo de Futebol Anisio Francisco Ribeiro
no Distrito de Vicentinópolis.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei Federal 14.133 de 1º de abril
de 2021.
VALOR: R$ 22.680,00 (vinte e dois mil, seiscentos e oitenta reais).
ASSINATURA: 24/08/2021.
VIGÊNCIA: Até 90 dias.

mailto:licitacao@saaracangua.sp.gov.br